
Ordinanza Dirigenziale n. 7 del 09/02/2026 Pagina 1

COPIA

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE

Ordinanza n. 7 del 09/02/2026

OGGETTO: Oggetto: S.P. 106  - PROROGA CONCESSIONE PROT. 26118 DEL 16/10/2024 - ORDINAZA  
Istituzione del senso unico alternato mediane a vista e/o impianto semaforico o movieri Lavori di 
scavo per la realizzazione cavidotto a servizio impianto di produzione di energia elettrica da 
fonte eolica.  

 

IL DIRIGENTE

Vista la  CONCESSIONE rilasciata alla DITTA  IORIO SERVICE SRL per la realizzazione cavidotto a servizio impianto di 

produzione di energia elettrica da fonte Fotovoltaica, prot. 26118 del 16/10/2024;

Vista la richiesta di proroga inizio lavori e di Istituzione del senso unico alternato mediane a vista e/o impianto semaforico o 

movieri in corrispondenza dei Lavori di scavo per la realizzazione cavidotto;  

Considerato che, per l’esecuzione dei lavori di cui sopra, per la movimentazione dei mezzi, si determina il restringimento 

temporaneo della carreggiata, con la necessità di regolare il traffico nei due sensi di marcia, con un senso unico alternato,  

regolato a vista o con l’ausilio di impianto semaforico mobile e/o  movieri; 

Visto il D.Lgs. 285 del 30/04/1992;

Visto il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;

Visto il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categorie 

di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

Visto il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, 

integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico 

veicolare”;

Preso atto che è necessario rilasciare la proroga e la chiusura di mezza carreggiata, limitatamente al tratto interessato dai 

lavori;

AUTORIZZA

La proroga dell’inizio dei lavori per la realizzazione cavidotto a servizio impianto di produzione di energia elettrica da fonte 

Fotovoltaica, autorizzata con concessione prot. 26118 del 16/10/2024;

ORDINA 



Ordinanza Dirigenziale n. 7 del 09/02/2026 Pagina 2

 la chiusura temporanea di mezza carreggiata stradale sulla S.P. 106,  in corrispondenza delle aree interessate dai lavori di posa 

Lavori di scavo per la posa di un nuovo cavidotto a servizio impianto di produzione di energia elettrica da fonte Fotovoltaica  

dalla data di inizio lavori a fine lavori: 

con le seguenti prescrizioni:

- Il restringimento dovrà essere  REGOLATO DA SEMAFORI e/o MOVIERI;

- Per la regolazione del senso unico alternato, quando non è possibile la gestione a vista, possono essere utilizzati 

sistemi semaforici temporizzati o movieri,  (fig. II 403, art. 42 del Regolamento del C.s.S.);

- di provvedere in proprio ad istallare idonea ed adeguata segnaletica stradale temporanea sia verticale che orizzontale, 

conformerete a quanto stabilito da Codice della Strada, e dalla normativa vigente in materia di sicurezza stradale, di 

indicazione, di pericolo, di divieto, obbligo e deviazione;

- di garantire ai residenti e alle attività commerciali presenti in loco di poter accedere in qualsiasi momento nelle aree di 

proprietà  e permettere nel contempo il transito ai mezzi di soccorso e di pubblica  sicurezza;

- mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.

          
IL RUP- CONCESSIONI - AUTORIZZAZIONI
            GEOM. MARCELLO CAPOBIANCO

IL DIRIGENTE
  f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



Ordinanza Dirigenziale n. 7 del 09/02/2026 Pagina 3

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

La presente Ordinanza Dirigenziale 7 del 09/02/2026 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________


